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„W ostatnich tygodniach Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przesłała Gminie Lubicz do zaopiniowania projekty przebudowy kluczowych skrzyżowań na drogach 
krajowych DK15 w Grębocinie oraz DK10 w Lubiczu Dolnym i Lubiczu Górnym. Jestem zwolennikiem rond, bo poprawiają one przepustowość ruchu na skrzyżowaniach i cieszę się, 
że mają powstać w naszej gminie. Nie mogłem jednakże zgodzić się z niektórymi rozwiązaniami technicznymi, które zostały zaproponowane w projektach. Dlatego zaopiniowałem je 
negatywnie” - pisze Marek Nicewicz, wójt gminy Lubicz i wyjaśnia swoje stanowisko; więcej str. 2 i 3. Fot. (KM) 

Wójt Marek 
Nicewicz:

TAK 
dla rond 

turbinowych, 
NIE 

dla błędów



Wójt Marek Nicewicz pisze o przebudowie ważnych skrzyżowań 

TAK dla rond turbinowych, 
NIE dla nieprawidłowości

W ostatnich tygodniach Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad przesłała Gminie Lubicz do 
zaopiniowania projekty przebudowy 
kluczowych skrzyżowań na drogach 
krajowych DK15 w Grębocinie oraz 
DK10 w Lubiczu Dolnym i Lubiczu 
Górnym. Jestem zwolennikiem rond, 
bo poprawiają one przepustowość 
ruchu na skrzyżowaniach i cieszę się, 
że mają powstać w naszej gminie. Nie 
mogłem jednakże zgodzić się z niektó-
rymi rozwiązaniami technicznymi, 
które zostały zaproponowane w pro-
jektach. Dlatego zaopiniowałem je 
negatywnie.

Ronda TAK, błędy NIE
Udrożnienie ruchu na obu drogach kra-
jowych przebiegających przez naszą 
gminę jest dla mnie priorytetem. Na 
układ komunikacyjny trzeba patrzeć 
kompleksowo, uwzględniając również 
interes społeczności lokalnej. Ronda ze 
swej natury są dobrym rozwiązaniem 
i są potrzebne, ale tylko częściowo roz-
wiązują one problemy komunikacyjne. 
Przyglądając się projektom rond zauwa-
żyłem szereg rozwiązań niefunkcjonal-
nych i nie do zaakceptowania. Stąd moje 
stanowisko: ronda - tak, ale błędne roz-
wiązania - nie. 

Czy wójt blokuje budowę rond?
Ustalmy sobie jedną zasadniczą kwestię. 
Wójt gminy nie ma możliwości zablo-
kowania przebudowy dróg krajowych. 
Wójt wydaje tylko opinię, która jest 
niewiążąca i nie obliguje nikogo do za-
wieszenia postępowania czy wyrzucenia 
projektu do kosza. Jeżeli jakaś instytucja 
zwraca się o wydanie opinii, ja taką opi-
nię wydaję. Liczę, że jest jeszcze czas 
i wola po stronie GDDKiA na wprowa-
dzenie poprawek i dalsze procedowanie 

projektu tak, by ostatecznie okazał się 
korzystny, zarówno dla kierowców, jak 
również mieszkańców gminy Lubicz 
i gmin ościennych. Pamiętajmy też 
o tym, że DK 10 obsługuje tranzyt, ale 
przede wszystkim ruch lokalny i o ile 
rzeczywiście proponowane rozwiązanie 
udrożni tranzyt, to dla ruchu lokalnego 
będzie udręką. A drogą DK 10 codzien-
nie dojeżdża do pracy ponad 50 tysięcy 
ludzi, zarówno z terenu naszej gminy, 
jak i gmin ościennych. 

Dlaczego nie ma konsultacji?
Zastanawiam się, dlaczego tak poważna 
inwestycja, wpływająca na życie miesz-
kańców przez następne dziesięciolecia 
nie była konsultowana z mieszkańcami? 
Nie zapominajmy, że chodzi nie tylko 
o kierowców, ale również o mieszkań-
ców. W przypadku rond w Lubiczu 
Dolnym i Lubiczu Górnym powinien to 
być jeden projekt obejmujący oba ronda 

i przeprawę mostową (tak nakazuje logi-
ka, bo to jest to jeden układ funkcjonal-
ny). Niestety, projekt został podzielony 
na dwa osobne zakresy oraz wyłączono 
przeprawę mostową, a to oznacza, że 
konsultacje społeczne nie są wymagane. 
Cytując klasyka: Przypadek? Nie sądzę.

Czy będziemy musieli biegać po 
kładkach nad jezdnią?
Jednym z podstawowych błędów, ja-
kie dostrzegam jest zastosowanie kła-
dek dla pieszych nad jezdniami wraz 
z konstrukcją rampy dojazdowej. To 
wszystko zamiast typowych przejść dla 
pieszych. Pieszych, którzy będą chcieli 
przejść na drugą stronę drogi krajowej 
i tych, którzy zechcą rowerem przeje-
chać na drugą stronę „krajówki” i tych, 
którzy zechcą dostać się na przystanek, 
iść do sklepu czy choćby z dzieckiem 
w wózku na spacer. Te wszystkie osoby 
czeka przeprawa przez rampę i kładkę. 

A analizy ruchu pieszych jasno stwier-
dzają, że najmniej akceptowanym przez 
pieszych rozwiązaniem jest korzysta-
nie z kładek i przejść podziemnych. 
Podobno, tak mówił publicznie poseł 
Jan Krzysztof Ardanowski, przy kład-
kach mają się pojawić windy dla osób 
z ograniczeniami ruchowymi. Póki co 
w przedstawionym przez GDDKiA pro-
jekcie nie widnieją żadne windy, a jest 
tylko przewidziana rampa, po której bę-
dzie można wjechać na kładkę. Trudno 
jednak pozytywnie zaopiniować takie 
rozwiązania w sytuacji, gdy rampa ma 
przebiegać bezpośrednio przy oknie 
kuchennym jednego z mieszkańców. 
A kładka to nic innego jak ogromna 
konstrukcja, jak ta w Toruniu nad „śred-
nicówką”. Dlatego jestem za „zebrami” 
na asfalcie, tym bardziej, że w świetle 
nowych przepisów kodeksu drogowego 
pieszy nie ponosi takiego ryzyka, jak 
jeszcze do niedawna. 

kierunek Olsztyn
kierunek 
Toruń

Łysomice

kierunek
Lubicz Dolny

kierunek Warszawa

Jedwabno

Lubicz Grn.

ul.Dworcowa

Krobia

Lubicz Grn.
ul.Bankowa

GRĘBOCIN LUBICZ Dolny LUBICZ Górny

DK 15 DK 10 DK 10
proponowany
prawoskręt

proponowany
prawoskręt

proponowany
prawoskręt

proponowany
prawoskręt

BIEDRONKA

KOŚCIÓŁ

C E N T R U M
HANDLOWE

kierunek 
Toruń

kierunek 
Toruń

kierunek Warszawa

Marek Nicewicz

Kładka to nic innego jak ogromna konstrukcja, jak ta w Toruniu nad „średnicówką”. Fot. (JN)
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Co z bezpieczeństwem?
Brak pasów na jezdni rodzi kolejny pro-
blem. Proszę sobie wyobrazić, że zmie-
rzając na przystanek autobusowy pie-
szy widzi nadjeżdżający autobus. Czy 
przebiegnie kładką, pokonując schody 
na drugą stronę (o windzie nie wspo-
minając) czy może rzuci się na skróty 
przez asfalt? Czy to ma być poprawa 
bezpieczeństwa? 

Jak przebić się na rondo z drogi 
bocznej?
Takie pytanie mogą zadawać sobie za-
równo kierowcy jadący z Jedwabna, 
Krobi, Lubicza, Papowa i każdej innej 
podporządkowanej drogi krzyżującej 
się z drogą krajową. Przy dużym po-
toku aut na głównej trasie, każdy po-
jazd z podporządkowanej będzie miał 
problem z wjazdem na rondo. No i tu 
z pomocą przychodzą piesi, którzy są 
naturalnym regulatorem ruchu. Wej-
ście przechodnia na pasy, wstrzymuje 
na chwilę ruch na rondzie, przez co 
udrażnia się wyjazd z drogi bocznej. To 
działa sprawnie, nie potrzeba żadnych 
świateł, wystarczą „zebry” na każdej 
z dróg prowadzących do ronda. Kładki 
taką możliwość wykluczają. 

A poza tym prawoskręty
Dodatkowym regulatorem ruchu są tzw. 
prawoskręty, możliwe do zastosowania 
na każdym z rond o których dyskutujemy. 
Pokazują to zamieszczone grafiki. Ileż 
sprawniej będą się rozładowywać korki 
od strony Krobi, Jedwabna, Lubicza Dol-
nego, Papowa. Dobry układ komunika-
cyjny to taki, który uwzględnia interesy 
wszystkich uczestników. I tych jadących 
z Warszawy, i tych z dróg lokalnych. 
Kiedy patrzę na ten projekt to wiem, że 
choćby z powodu braku prawoskrętów, 
stworzą się ogromne korki na drogach 
dojazdowych do „krajówek”, a frustracja 
mieszkańców jeszcze wzrośnie.

No i lokalni przedsiębiorcy
Ogromnym problemem dla przed-
siębiorców może być zamknięcie 
zjazdu w ul. Lipnowską w kierunku 
wschodnim w Lubiczu Górnym, co 
uniemożliwi odpowiednią obsługę 
w zaopatrzenie obiektów handlo-
wych zlokalizowanych przy tej ulicy 
oraz na całym obszarze handlowym 
przy skrzyżowaniu ul. Lipnowskiej 
z ul. Bankową. Podobny problem 
wyniknie w Lubiczu Dolnym, gdzie 
zaplanowano zlikwidowanie wjazdu 
w ul. Pocztową i Mostową. Nie ina-
czej jest w Grębocinie. Tam ma być 
zlikwidowany wyjazd-zjazd na teren 
galerii handlowej z DK10. Pozostanie 

jedynie wąski przesmyk z drogi woje-
wódzkiej 552 dla wszystkich dostaw 
i ruchu lokalnego.

A co z rondem w Grębocinie?
W przypadku tej inwestycji, planowa-
nej nie bez przeszkód od wielu lat, było 
wiele zwrotów akcji. Na przestrzeni 
ostatnich dwóch lat udało się wdrożyć 
kilka istotnych dla mieszkańców Grę-
bocina rozwiązań. Dzięki temu można 
było pozostawić przejście dla pieszych 
na wysokości ul. Szkolnej, wydłużyć za-
kres inwestycji do ul. Nad Strugą, a tak-
że odsunąć drogę od zabudowań. Jed-
nakże kilka ważnych uwag nie zostało 
uwzględnionych i w związku z tym nie 
mogłem pozytywnie zaopiniować całego 
projektu. Wśród koniecznych do wdro-
żenia rozwiązań jest m.in. prawoskręt 
od strony Łysomic w kierunku Torunia, 
możliwość zawracania na wysokości ul. 
Toruńskiej, pozostawienie przystanku 
w stronę Gronowa czy też możliwość 
dotarcia pieszych (przejście przez jezd-
nię) na przystanek w stronę Torunia, na 
wysokości ul. Toruńskiej. Nie rozwią-
zano również problemu odizolowania 
terenu handlowego w centrum Gręboci-
na, gdzie ma pozostać tylko jeden wą-
ski wjazd. Projekt nie uwzględnia także 
końcowego przystanku MZK przy daw-
nym kiosku ruchu, który obecnie jest 
po prostu pętlą w Grębocinie. Trudne 
do zaakceptowania jest także to, że aby 
zawieźć dziecko do szkoły, trzeba ob-
jechać cały Grębocin, bo projektant nie 
przewidział lewoskrętu w ulicę Szkolną. 

Czego można oczekiwać?
W przeciwieństwie do reakcji niektórych 
lokalnych polityków, publicznie zabiera-
jących głos w tej sprawie, reakcja GDD-
KiA na złożone przez mnie pismo jest 
pozytywna. Już trzy dni po konferencji 
usłyszeliśmy w relacjach telewizyjnych, 
że inwestor do niektórych uwag odnosi 
się pozytywnie i zamierza je uwzględ-
nić w projekcie. Zrozumiałym jest, że 
największym problemem dla projektują-
cych są kładki nad jezdnią. Jest tak, po-
nieważ zadaniem inwestora postawionym 
przed projektantem było przede wszyst-
kim udrożnienie ruchu tranzytowego na 
DK10. Bez kładek nie uda się tego w peł-
ni zrealizować. Jednakże poza ruchem 
tranzytowym są jeszcze mieszkańcy 
i ruch lokalny. Należy liczyć się z intere-
sami różnych grup społecznych. Dlatego 
moja ocena pierwszej wersji projektu jest 
negatywna. Na tym etapie projekt zawie-
ra rozwiązania nieakceptowalne z punktu 
widzenia mieszkańców i ruchu lokalnego 
i zabiegam o zmiany.

Marek Nicewicz, wójt Gminy Lubicz

„Z radością przyjąłem informacje medialne, które pojawiły się na temat budowy dwóch rond turbinowych. To dzięki wsparciu tego projektu przez 
pana posła Jana Ardanowskiego ronda te mają szansę powstać w Lubiczu Dolnym oraz Lubiczu Górnym, w ciągu drogi krajowej nr 10. Mam jednak do 
projektów istotne uwagi, które mają chronić interesy mieszkańców. W pismach do inwestora i projektantów proszę o wprowadzenie swoich propozycji 
do projektu, deklarując współpracę przy wypracowywaniu optymalnych rozwiązań”.

W piśmie do biura projektowanego wybranego przez GDDKiA 
wójt pisze: „Przebudowa skrzyżowania w centrum Grębocina wraz 
z odcinkiem drogi krajowej nr 15 według zaproponowanego projektu 
pogłębi problemy społeczne (podział miejscowości na odseparowane 
części), niekorzystnie wpłynie na funkcjonowanie przedsiębiorców 
lokalnych (ekrany akustyczne, brak dojazdów), nie rozwiąże również 
problemów komunikacyjnych – korków powstających na odcinku 
pomiędzy projektowanym skrzyżowaniem a wjazdem do Torunia (duża 
ilość sygnalizacji świetlnej wstrzymującej potok pojazdów). Ponadto, 
w przedstawionym projekcie ograniczono ilości skrzyżowań i zjazdów, 
co spowoduje duże zmiany w organizacji ruchu, wymuszając w wielu 
miejscach wydłużenie dojazdu oraz zwiększenie ruchu pojazdów na 
drogach lokalnych.” 

„A co do polityków, to jeszcze raz dziękuję Panu posłowi Janowi 
Ardanowskiemu za skuteczne zainicjowanie inwestycji”. 
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Inwestycje drogowe

Budujemy kolejne gminne ulice
Ulica Żwirowa w Młyńcu Drugim
Roboty na ul. Żwirowej w Młyńcu Dru-
gim zostaną wkrótce zakończone. Droga 
zyskała już nawierzchnię asfaltową. Do 
wykonania pozostały prace porządkowe 
oraz oznakowanie. W ramach inwesty-
cji przebudowano drogę na długości 
ok. 725 m, począwszy od skrzyżowania 
z ul. Dolina Drwęcy. Koszt robót wyno-
si 710 784,37 zł. Gmina na ten cel po-
zyskała dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 
355 392,00 zł.

Ulica Narcyzowa w Lubiczu 
Dolnym
Trwa przebudowa ul. Narcyzowej 
w Lubiczu Dolnym na odcinku od ul. 
Tulipanowej do ul Dworcowej. Wyko-
nawca wybudował kanalizację deszczo-
wą i przystępuje do wykonania warstw 
konstrukcyjnych drogi.
W ramach zadania zostanie wykonana 
jezdnia o nawierzchni asfaltowej wraz 
z jednostronnym chodnikiem oraz oświe-
tlenie drogowe. Planowany termin zakoń-
czenia prac to koniec czerwca 2023 r.
Całkowity koszt robót wynosi 1 043 183,15 
zł. Zadanie jest dofinansowane z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg. Wartość dofi-
nansowania wynosi 521 591,00 zł.

Ulica Szkolna w Grębocinie
Przyszedł również czas na budowę dłu-
go wyczekiwanej ul. Szkolnej w Grębo-
cinie. Pod koniec marca wójt Marek Ni-
cewicz podpisał umowę z projektantem 
na opracowanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej tej inwestycji. Prze-
targ na dokumentację kosztującą 102 
tys. zł wygrała firma Radosława Zająca 
Planis z Poznania.
Przebudowa obejmie ok. 800 metrów od 
drogi krajowej nr 15 do ul. Zimowej. Bę-
dzie to droga asfaltowa z progami zwal-
niającymi, o maksymalnej szerokości – 
tam, gdzie będzie to możliwe, ok. 5,5 m. 
Po opracowaniu dokumentacji zostanie 
ogłoszony przetarg na wykonawcę ulicy. 
Rozpoczęcie robót wójt Marek Nicewicz 
planuje jeszcze w tym roku.

Ulica Szkolna w Złotorii
Urząd Gminy Lubicz szykuje się także 
do przebudowy ul. Szkolnej w Złotorii. 
Kostka zostanie wyłożona od ul. Cie-
chocińskiej do ul. 8 Marca. Tradycyjnie 
będą również wykonane zjazdy na po-
sesję. Wyłonione w przetargu biuro pro-
jektowe NEOX z Gdańska na przygoto-
wanie projektu inwestycji ma termin do 
lutego 2024 r. 

(KM), Fot. (JN), (LS)

Tutaj otrzymasz wsparcie

Punkt Programu 
„Czyste Powietrze”
Prawie 950 mieszkańców naszej gmi-
ny skorzystało z Programu „Czyste 
Powietrze”. Suma wypłaconych dota-
cji przekroczyła 10 mln zł.

Od 1 czerwca 2021 r., w ramach poro-
zumienia z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu, mieszkańcy gminy 
Lubicz mogą skorzystać ze wsparcia 
pracowników Urzędu Gminy w procesie 
składania wniosków o dofinansowanie 
z Programu „Czyste Powietrze”.
Pomoc ta odbywa się w Gminnym 
Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym 
w poniedziałki, wtorki, środy i piątki – 
w godz. 11.00 – 13.30 po wcześniejszym 
telefonicznym uzgodnieniu terminu pod 
numerem telefonu 56 621 21 29 bądź po-
przez e-mail: czystepowietrze@lubicz.pl.

W punkcie uzyskamy informacje o za-
sadach programu „Czyste Powietrze” 
oraz bezpłatne wsparcie w zakresie 
przygotowywania wniosku o dofinan-
sowanie. Wypełniony wniosek skiero-
wany do WFOŚiGW w Toruniu można 
też złożyć za pośrednictwem urzędu 
gminy. Punkt pomaga także przy roz-
liczaniu przyznanych dofinansowań, 
w tym przy poprawnym wypełnianiu 
wniosków o płatność oraz kompleto-
waniu wymaganych załączników.
Z pozyskanych danych (stan na ko-
niec marca 2023 r.) wynika, że w trak-
cie funkcjonowania Programu „Czy-
ste Powietrze” z terenu naszej gminy 
do funduszu złożono 944 wnioski, 
a kwota wypłaconych dotacji wyniosła 
10 104 274,62 zł.

Opr. (KM)

LoKALNA GruPA DzIAłANIA ,,PoDGroDzIE ToruńsKIE” 
zAPrAszA NA KoNsuLTACjE sPołECzNE 

LoKALNEj sTrATEGII rozwoju, KTórE oDBęDą sIę 
w DNIu 31 mAjA 2023 r. o GoDz. 16.00 
w ŚwIETLICy wIEjsKIEj w sąsIECzNIE 

(uL. DłuGA 49, 87-125 sąsIECzNo) 

Zaproszenie kierujemy do Mieszkańców, Przedsiębiorców, Rolników, 
Władz oraz Pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych 
oraz Przedstawicieli organizacji pozarządowych, Ochotniczej Straży 

Pożarnej, Kół Gospodyń Wiejskich, Ośrodków Wsparcia Ekonomii 
Społecznej działających na terenie obszaru LSR  

(gminy Lubicz, Obrowo i Wielka Nieszawka).

Ulica Narcyzowa w Lubiczu Dolnym

Ul. Żwirowa w Młyńcu Drugim

Grębocin. Ul. Szkolna nowego wyglądu nabierze wkrótce, a Lampkowskiego (na zdjęciu) 
już gotowa
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Jeszcze w tym roku ma rozpocząć się 
przebudowa Przedszkola Publiczne-
go „Chatka Puchatka” w Lubiczu 
Górnym. Powstanie w nim sześć od-
działów przedszkolnych oraz dwa 
oddziały żłobka.

Na marcowej sesji, na wniosek wójta 
Marka Nicewicza, Rada Gminy Lubicz 
zdecydowała o wprowadzeniu do bu-
dżetu gminy środków, które pozwolą 
na rozpoczęcie budowy nowego przed-
szkola. – Chciałbym, aby jeszcze w tym 
roku powstały fundamenty – mówił wójt 
Marek Nicewicz podczas obrad.
Trwa procedura przetargowa. Zadanie 
będzie współfinansowane z programu 
rządowego „Polski Ład”. Wielkość do-
finansowania to 4,9 mln zł.
Przypomnijmy, że to wójt Marek Ni-
cewicz był inicjatorem przebudowy 
przedszkola publicznego, zgłaszając 
inwestycję do „Polskiego Ładu”. Pro-
gram gwarantował wówczas 85 proc. 
wartości zadania, gmina miała dołożyć 
resztę. Okazało się jednak, że na skutek 
inflacji oraz podwyżek cen materiałów 
i usług koszt przebudowy wzrósł niemal 
dwukrotnie. Dlatego początkowo wójt 

zaproponował wykorzystanie pieniędzy 
z promesy na budowę dróg, podkre-
ślając, że do tematu przedszkola wróci 
w przyszłym roku. 
Spotkało się to z niezadowoleniem czę-
ści rodziców dzieci uczęszczających do 
przedszkola, którzy w tej sprawie złożyli 
do rady petycję. Marta Kamińska, prze-
wodnicząca Rady Rodziców w przed-
szkolu na jednym z profili FB argumen-
towała: - Jesteśmy zaniepokojeni o ich 
(dzieci) zdrowie i bezpieczeństwo.
– Uważam, że celową manipulacją 
było takie przedstawienie tematu, któ-
re mało wywołać wrażenie, że przed-
szkole w Lubiczu Górnym jest w fa-
talnym stanie technicznym – wyjaśnia 
Marek Nicewicz. – To nie jest praw-
da. Przeprowadzona 24 marca 2023 r. 
dodatkowa kontrola wykazała zuży-
cie budynku charakterystyczne dla 
30-letniego obiektu. Cytuję wymie-
nione nieprawidłowości: „w salach, 
na korytarzach, w szatni, na zapleczu 
kuchennym stwierdzono miejscowe 
odspojenie tapet”. To pierwszy zarzut. 
Upubliczniliśmy wszystkie uwagi 
na naszej stronie internetowej www.
lubicz.pl, aby mieszkańcy, a przede 

wszystkim rodzice sami mogli ocenić 
jakiego typu są to nieprawidłowości 
i wyrobić sobie własne zdanie. Dlacze-
go zatem ktoś wywołuje aferę, strasząc 
rodziców, że ich dzieci są w niebez-
pieczeństwie? Odpowiedź jest oczy-
wista, ponieważ rozpoczyna kampa-
nię wyborczą i wykorzystuje sytuację, 

wywołując w rodzicach lęk. Wiadomo 
przecież, że dla rodziców bezpieczeń-
stwo dzieci jest priorytetem. To bez-
pieczeństwo nigdy nie było jednak 
zagrożone, ponieważ nie pozwoliłaby 
na to ani pani dyrektor placówki, ani 
ja jako wójt i jednocześnie inżynier.

(KM)

Nowa placówka zostanie zbudowana obok dotychczasowej. Fot. TB

Dlaczego ktoś straszy rodziców, że ich dzieci są w niebezpieczeństwie?

Co z przedszkolem w Lubiczu Górnym?

Rusza po wakacjach

Będzie przedszkole publiczne w Grębocinie
Pojawiła się okazja przekształcenia 
funkcjonującego dotychczas w po-
mieszczeniach szkoły podstawowej 
w Grębocinie przedszkola prywat-
nego „Słoneczko” na placówkę pu-
bliczną. 

Taką propozycję przygotowaną przez 
wójta Marka Nicewicza zaakceptowali 
rodzice korzystający do tej pory z pla-
cówki prywatnej. W związku z tym od 
września rozpocznie działalność przed-

szkole gminne w odremontowanych i na 
nowo wyposażonych salach.
Przedszkolaki nie odczują zmian, bo-
wiem kadra nauczycielska i pomocnicza 
pozostanie w prawie niezmienionym 
składzie. Niezmienione pozostaną rów-
nież wszystkie nazwy grup i przypisane 
im sale, które zostaną odremontowane 
i wyposażone w nowe zabawki i pomoce 
dydaktyczne. W ramach remontu, który 
odbędzie się w czasie wakacji, powstanie 
również obszerniejsza szatnia oraz zupeł-

nie nowa, w pełni wyposażona kuchnia 
współdzielona ze szkolną stołówką. 
Zyskają na tym wszystkie dzieci, bo od 
września nie będzie posiłków caterin-
gowych. Zamiast tego wszystkie posiłki 
będą przygotowywane na miejscu.
Rodzice powinni być zadowoleni, bo 
opłaty za przedszkole zmniejszą się, ca-
tering zastąpią świeże posiłki, wygodniej 
przebiorą dzieci w szatni, a oferta zajęć 
dodatkowych pozostanie niezmieniona. 
Przedszkole będzie miało jak do tej 

pory cztery oddziały i będzie czynne 
od 6.30 do 16.30.
Wszystkie zapisane wcześniej do przed-
szkola „Słoneczko” dzieci, również te 
z nowego naboru, mają zagwarantowa-
ne miejsce w nowej gminnej placówce. 
Z uwagi na to, że zostało jeszcze kilka 
wolnych miejsc, można wziąć udział 
w naborze uzupełniającym (w czerwcu). 
Więcej informacji w sekretariacie szkoły 
- tel. 56 645 90 13 lub 791 539 053.

(JN)

Przebudowa w Grębocinie

od września kuchnia i stołówka 
z prawdziwego zdarzenia
Szkolne obiady mogą być smaczne, 
zdrowe i niedrogie. Niestety dotych-
czasowe zaplecze kuchenne szkoły 
w Grębocinie nie pozwalało na bez-
pośrednie przygotowywanie posił-
ków, zaś dzieci otrzymywały obiady 
z zewnętrznego cateringu. 

Żeby zmienić taką sytuację władze 
gminy zdecydowały o kompleksowej 
modernizacji kuchni wraz ze stołówką 
i magazynami żywności. W najbliższe 
wakacje pomieszczenia przejdą kom-
pleksową adaptację, łącznie z wymianą 
instalacji wodnej, elektrycznej i sanitar-
nej. Zostaną przebudowane pomieszcze-

nia wewnętrzne, będzie pomieszczenie 
zmywalni z wyparzarkami, wydzielony 
magazyn warzyw, produktów suchych, 
mięsnych, chłodnia, a odmalowana sto-
łówka zyska nowe stoły i krzesła. Cen-
tralne pomieszczenie kuchni otrzyma 
wyposażenie gastronomiczne, zgodne 
z najwyższymi standardami zbiorowe-

go żywienia, dzięki czemu w będzie tu 
można przygotowywać ponad 600 posił-
ków dziennie. Mają być one serwowane 
uczniom szkół w Grębocinie, Młyńcu 
Pierwszym, ale także przedszkolakom. 
Pierwsze obiady z grębocińskiej kuchni 
trafią na stoły we wrześniu.

(JN)
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Ważne informacje dla mieszkańców 
nieruchomości na terenach nieska-
nalizowanych użytkujących zbiorniki 
bezodpływowe (szamba) i przydomo-
we oczyszczalnie ścieków. 

W związku z ustawowymi zmianami, któ-
re weszły w życie na podstawie ustawy 
z 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Pra-
wo wodne oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. poz. 1549), Gminy mają obowią-
zek przeprowadzania kontroli u wszyst-
kich właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są podłączeni do sieci kanalizacyjnej. 
Kontrole muszą być przeprowadzane cy-
klicznie – raz na 2 lata. Właściciele nieru-
chomości będą musieli przestawić:
• umowy podpisane z firmą aseni-

zacyjną — ważne jest, aby usługi 
wykonywane były przez przedsię-
biorców posiadających do tego sto-
sowne zezwolenie zgodnie z ustawą 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach. 
Wykaz usługodawców jest dostępny 
na stronie internetowej Gminy oraz 
w placówce Urzędu;

• dowody uiszczania opłat za usługi 
- każde skorzystanie z usługi firmy 
zajmującej się wywozem nieczysto-
ści, musi zostać udokumentowane. 
Dokumenty muszą potwierdzić 
częstotliwość uzależnioną od ilości 
wytwarzanych nieczystości ciekłych 
i objętości zbiornika/osadnika oraz 
zapewniać o niedopuszczeniu do 
jego przepełnienia, które mogło-
by skutkować zanieczyszczeniem 
powierzchni ziemi i wód podziem-
nych. Przy czym zgodnie z obowią-
zującym Regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie gmi-
ny właściciele nieruchomości po-
siadający zbiorniki bezodpływowe 
zobowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych nie rzadziej 
niż raz na kwartał i nie rzadziej niż 
raz na 2 lata w przypadku przydo-
mowych oczyszczalni ścieków. 

Właściciele nieruchomości mogą zo-
stać wezwani do Urzędu Gminy w celu 
przedstawienia posiadanego potwier-
dzenia wykonanej usługi, bądź mogą 
spodziewać się wizyty pracowników Re-
feratu Gospodarki Komunalnej, Miesz-
kaniowej i Dróg - tak więc każda posesja 
nie podłączona do sieci kanalizacyjnej 
zostanie skontrolowana. Osoby, które 
nie mają jeszcze podpisanych umów na 
opróżnianie zbiorników bezodpływo-
wych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków powinni uczynić to niezwłocz-
nie, przy czym prawo nie wyklucza 
możliwości podpisania umowy z kil-
koma usługodawcami w tym zakresie. 
Zmiany ustawowe mają na celu skłonić 

właścicieli nieruchomości do prawidło-
wego postępowania ze ściekami. Dziś 
wiele osób utylizuje nieczystości ciekłe 
niezgodnie z prawem, np. odprowadza-
jąc je do pobliskich cieków wodnych lub 
pozwalając im wsiąkać w grunt. 
Mieszkańcy nie posiadający stosownych 
dokumentów lub utrudniający kontrolę 
muszą liczyć się z dotkliwymi konse-

kwencjami kar finansowych nawet do 
5 tys. zł (art. 10 Ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach). Na-
tomiast jeśli Gmina nie przeprowadzi 
kontroli nieruchomości w ww. terminie 
będzie także podlegać sankcjom finan-
sowym - nawet do 50 tys. zł.
Jednocześnie przypominamy, że jeżeli nie-
ruchomość zlokalizowana jest na terenie, 

gdzie istnieje możliwość podłączenia do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej, właściciel 
nieruchomości ma obowiązek ustawowy 
przyłączenia nieruchomości do istniejącej 
sieci. Nie dotyczy to nieruchomości wy-
posażonych w przydomową oczyszczalnię 
ścieków spełniającą wymagania określone 
w przepisach odrębnych. 

(SO)

uwAGA mIEszKAńCy! 
ruszAją KoNTroLE szAmB I PrzyDomowyCH 

oCzyszCzALNI ŚCIEKów!

Wykaz przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie opróżniania  
zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków.

L.p. Nazwa i adres firmy Numer decyzji Zakres działalności Termin 
rozpoczęcia

Czas
obowiązywania
zezwolenia

1
Zakład Usług Komunalnych w Lubiczu Sp. z o.o. 
Lubicz Dolny, ul. Toruńska 56
NIP 879-232-67-37; tel. 56 678 53 14

INW/7051/3/2003
z dn. 02.01.2003 r.

Zbiorowe odprowadzenie 
ścieków z terenu Gminy 
Lubicz i ich utylizacja

01.01.2003 r. Czas 
nieoznaczony

2

Wywóz Nieczystości Płynnych
Sławomir Korpalski
ul. Nowowiejska 3A, 87-162 Lubicz
NIP 879-104-13-23; tel. 608 802 084

GO.6233.2.2017.AB Wywóz nieczystości płynnych 28.02.2017 r. 10 lat
do 28.02.2027 r.

3

Usługi Asenizacyjne
Karol Kubicki
Młyniec Pierwszy, ul. Rogówska 6, 87-162 Lubicz
NIP 879-189-81-24; tel. 607 844 415

GO.6233.1.3.2020.WS Wywóz nieczystości płynnych 14.02.2020 r. 5 lat
do 14.02.2025 r.

4

JAN-KAN Usługi Asenizacyjne
Artur Balewski
ul. Wiślana 33, Silno 87-125 Osiek nad Wisłą
NIP 879-263-08-95; tel. 516 985 823

GO.6233.2.2013. MK Wywóz nieczystości płynnych 01.01.2014 r. 10 lat
do 31.12.2023 r.

5

Usługi Asenizacyjne i Transportowe
Marcin Szatkowski
Głogowo, ul. Jałowcowa 39, 87-123 Dobrzejewice
NIP 879-160-66-82; tel. 603 893 613

GO.6233.1.2015. MK Wywóz nieczystości płynnych 01.08.2015 r. 10 lat
do 31.07.2025 r.

6

Usługi Transportowe
Szefler Andrzej Józef
ul. Krótka 5, 87-122 Grębocin
NIP 879-107-25-65; tel. 56 645 92 45

GO.6233.1.2017.AB Wywóz nieczystości płynnych 11.01.2017 r. 10 lat
do 11.01.2027 r.

7

Usługi Asenizacyjne
Damian Nurkowski
ul. Warszawska 23, 87-162 Lubicz Górny
NIP 879-246-65-10; tel. 508 115 774

GO.6233.3.2017.AB Wywóz nieczystości płynnych 02.03.2017 r. 10 lat
do 02.03.2027 r.

8

Wywóz Nieczystości Płynnych
Zbigniew Dolega
ul. Sosnowa 13, 87-162 Lubicz Górny
NIP 879-102-56-95; tel. 605 436 597

GO.6233.4.2017.MM Wywóz nieczystości płynnych 20.04.2017 r. 8 lat
do 17.02.2025 r.

9

Usługi Transportowe
Andrzej Mazurkiewicz
Skępsk 45, 87-400 Golub-Dobrzyń
NIP 878-100-69-40; tel. 785 338 588

GO.6233.1.5.2017.MM Wywóz nieczystości płynnych 07.06.2017 r. 10 lat
do 06.06.2027 r.

10

Usługi Asenizacyjne
Zbigniew Kluska
ul. Pałacowa 9/4 87-152 Łubianka 
NIP 956-146-09-62; tel. 603 607 583

GO.6233.11.2018.MD Wywóz nieczystości płynnych 30.08.2018 r. 10 lat
do 30.08.2028 r.

11
JAKWU Jakub Więcek
Rogowo 53 A, 87-162 Lubicz
NIP 879-233-80-19; tel. 601 484 434

GO.6233.12.2018.MD Wywóz nieczystości płynnych 14.09.2018 r. 10 lat
do 14.09.2028 r.

12
TOI TOI Polska Sp. z o.o.
ul. Płochocińska 29, 03-044 Warszawa
NIP 118-004-27-84tel. 22 614 59 79

GO.6233.1.25.2018.MD Wywóz nieczystości płynnych 05.10.2018 r. 5 lat
do 05.10.2023 r.

13
WC Serwis Polska Sp. z o.o.
ul. Szybowa 20E, 41-808 Zabrze
NIP 648-273-04-08; tel. 032 278 45 31 

GO.6233.1.7.2019.SO Wywóz nieczystości płynnych 10.06.2019 r. 5 lat
do 10.06.2024 r.

14
WRC Sebastian Rosiński
ul. Ugory 78, 87-100 Toruń 
NIP 956-149-03-60; tel. 505 900 158

GO.6233.1.9.2019.SO Wywóz nieczystości płynnych 11.06.2019 r. 5 lat
do 11.06.2024 r. 

15
mToilet Sp. z o.o.
ul. Odlewnicza 5 03-231 Warszawa
NIP 536-193-84-86; tel. 800 000 800

GO.6233.1.21.2019.WS Wywóz nieczystości płynnych 02.01.2020 r. 5 lat
do 02.01.2025 r.

16

Wywóz Nieczystości Płynnych
Splitt Rafał
Nowy Dwór 47a; 87-410 Kowalewo Pomorskie
NIP 878-134-43-87; tel. 601 961 014

GO.6233.1.1.2021.WS Wywóz nieczystości płynnych 05.03.2021 r. 5 lat
do 05.03.2026 r.

17
PHU OLI Aleksandra Zielińska
Wielkie Rychnowo 59A, 87-410 Kowalewo Pomorskie
NIP 878-134-03-72; tel. 603 960 178, tel. 601 660 297

GO.233.1.2.2021.SO Wywóz nieczystości płynnych 30.03.2021 r. 5 lat
do 30.03.2026 r.

18
Piotr Torkowski
Kopanino ul. Przy Lesie 7
NIP 879-265-33-30; tel. 725 283 003

GK.6233.1.3.2022.WS Wywóz nieczystości płynnych 02.12.2022 r. 5 lat
do 02.12.2027 r.
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Program „Latawce nad Drwęcą”

Przemoc w szkole i na podwórku

Nękanie, wyszydzanie, pobicia, a nawet 
samobójstwa i morderstwa. Tego coraz 
częściej doświadczają dzieci i młodzież. 
Jak reagować na przemoc rówieśniczą? 
Gdzie szukać pomocy? W gminie Lu-
bicz w kwietniu ruszyła kampania in-
formacyjna, która jest jednym z działań 
projektu „Latawce nad Drwęcą”.

- Coraz częściej w przestrzeni medialnej 
pojawiają się informacje dotyczące prze-
mocy rówieśniczej czy spowodowanych 
nią samobójstw młodych ludzi - mówi 
Dawid Lewandowski, kierownik dzia-
łu Pomocy Środowiskowej i Wsparcia 
Rodziny Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lubiczu. - Jeżeli takie 
sytuacje zdarzają się gdzieś w kraju, 
to przynajmniej w pewnym stopniu 
dotyczą także naszego środowiska. To 
wniosek z wieloletnich obserwacji pro-
blemów społecznych, co potwierdzają 
także asystenci rodzinni oraz pracowni-
cy socjalni, którzy regularnie zgłaszają, 
że kwestia przemocy rówieśniczej poja-

wia się w rodzinach ich podopiecznych.

Warto być uważnym
To bardzo ważna sprawa, ponieważ prze-
moc może wywołać problemy z psychiką 
młodych ludzi, a w konsekwencji powo-
dować zaburzenia lękowe, fobie społecz-
ne czy depresje. - Czasami rodzice nie 
zdają sobie sprawy z tego co przeżywa 
ich nastoletnie dziecko, aż do momentu, 
gdy okazuje się, że wpadło w głęboką 
depresję - mówi Dawid Lewandowski.
Stąd program „Latawce nad Drwęcą”, 
który skupia się na trzech obszarach - 
profilaktycznym, edukacyjnym oraz 
korekcyjnym, czyli wprowadzającym 
zmiany w zachowaniu.
22 lutego w Urzędzie Gminy Lubicz 
odbyło się spotkanie inicjujące skoor-
dynowaną współpracę związaną z prze-
ciwdziałaniem przemocy rówieśniczej. 
GOPS zaprosił na nie przedstawicieli 
szkół, policji oraz władz samorządowych 
i urzędników, czyli środowisk, które są 
zainteresowane tematem i działają na 

rzecz dzieci i młodzieży. W efekcie wójt 
gminy Lubicz, Marek Nicewicz powołał 
komitet monitorujący do spraw profilak-
tyki społecznej na terenie gminy Lubicz. 
Jego podstawowym zadaniem jest do-
strzec potrzeby, zdiagnozować problemy 
i odpowiednio na nie reagować. Zespół 
ten określi zadania i działania roczne 
związane z przemocą rówieśniczą i in-
nymi niepokojącymi zjawiskami.

Temat trzeba nagłośnić
W pierwszym roku realizacji projektu 
komitet chce przede wszystkim nagłośnić 
problem, wskazując na nieprawidłowe 
zachowania oraz uświadomić, zarówno 
dzieciom i młodzieży, jak i ich rodzicom, 
gdzie mogą szukać pomocy w przypadku 
wystąpienia przemocy rówieśniczej. Na 
początku kwietnia w mediach społecz-
nościowych (na Facebooku i na Insta-
gramie) ruszyła kampania informacyjna.
3 kwietnia w świetlicy w Krobi odby-
ło się szkolenie dla kadry pracującej 
z dziećmi i młodzieżą, którego tematem 
była przemoc rówieśnicza.
W ramach tego projektu GOPS ogłosił 
również konkurs plastyczny „Dzieciaki 
talenciaki 2023” skierowany do uczniów 

szkół podstawowych. Należy wykonać 
pracę plastyczną lub komiks dotyczący 
postrzegania przemocy rówieśniczej. Moż-
na także zaprojektować hasło wspierające 
kampanię. Rozstrzygnięcie konkursu na-
stąpi 12 czerwca w Lubiczu Dolnym.
Od września natomiast planowana jest or-
ganizacja tzw. niebieskich tygodni, w cza-
sie których odbędą się treningi kontroli 
emocji i umiejętności społecznych oraz 
konsultacje psychologiczne. 
Projekt „Latawce nad Drwęcą” jest finan-
sowany z Gminnego Programu Profilakty-
ki, Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych i Przeciwdziałania Narkomanii.

Tekst i fot. (KM)

GDzIE szuKAć  
DArmowEj PomoCy?

Psycholog GOPS Patrycja Łączkowska
tel. kom. 451 645 914

Psycholog GOPS Karolina Urbańska
tel. kom. 519 577 798

Kierownik Działu Pomocy 
Środowiskowej i Wsparcia Rodziny 

GOPS Dawid Lewandowski
tel. kom. 501 957 906

Profilaktyka i inspiracje

Bohater kinowego filmu w Gronowie
Patryk Galewski pił na umór, handlo-
wał narkotykami i siedział w więzie-
niu. Życie zmienił dzięki pracy w ho-
spicjum i ks. Janowi Kaczkowskiemu. 
Teraz daje świadectwo, udowadniając, 
że można wyjść z największego bagna.

Historię Patryka Galewskiego znamy 
z filmu „Johnny”. – 97 proc. tego, co 
jest w filmie to prawda – przyznaje 
w rozmowie. 
Jego pasją jest gotowanie. W swej książce 
„Kuchnia na pełnej petardzie” pisze: „Po-
znałem Johnny’ego – tak na niego mówili-
śmy – w pewnym sensie za karę. Trafiłem 
do hospicjum wyrokiem sądu, który zde-
cydował, że muszę popracować przez jakiś 
czas na cele społeczne. Powiem szczerze: 
gdyby nie ksiądz Kaczkowski, pewnie ni-
gdy nie wyszedłbym na prostą”.

W marcu Patryk gotował wspólnie 
z uczniami Zespołu Szkół CKU w Gro-
nowie, pokazując, że niszczące używki 
przegrywają z pasją połączoną ze świa-
domym życiem. 
- Wszystko zaczęło się od filmu, młodzież 
go zobaczyła, następnie odwiedziliśmy 
hospicjum, a potem pojawił się pomysł 
zaproszenia Patryka – opowiada Maria 
Gumowska, katechetka ze szkoły.
Na jego przyjazd czekano z nie-
cierpliwością. Uczniowie zapytani 
o wrażenia ze wspólnego „pichcenia” 
przyznali, że Patryk to niesamowity 
człowiek, a przy okazji wielki pasjo-
nat kuchni. Kucharz nie tylko wpro-
wadzał młodzież w tajniki sztuki go-
towania, ale także poświęcił mnóstwo 
czasu na rozmowy z młodymi ludźmi.
Gmina Lubicz pomogła w organizacji 

spotkania, dofinansowując je z Gmin-
nego Programu Profilaktyki, Proble-
mów Alkoholowych i Przeciwdzia-

łania Narkomanii oraz obdarowując 
młodzież upominkami. 

Tekst i fot. (KM)

Młodzież z Gronowa przygotowywała posiłki pod kierunkiem Patryka Galewskiego 
(z prawej)

Świetlica w Krobi - kwietniowe szkolenie dla kadry pracującej z dziećmi i młodzieżą na 
temat przemocy rówieśniczej

Akcję promocyjną projektu „Latawce nad Drwęcą”, składając papierowe latawce, wspar-
li m.in. uczniowie Szkoły Podstawowej w Lubiczu Dolnym
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Rekreacja

Piłka dla każdego
W sobotę 20 maja na boisku w Kro-
bi ruszyła bezpłatna akcja „Piłka dla 
każdego”. – Zajęcia są dedykowane 
dzieciom i młodzieży w wieku 6-16 
lat, ale zapraszamy wszystkich, rów-
nież rodziców z mniejszymi dziećmi – 
mówi Piotr Piasta ze Stowarzyszenia 
One Passion One Love WP.

Na razie, „na rozkręcenie” to będą zaję-
cia rekreacyjne, a jeśli zbierze się więcej 

osób zainteresowanych regularną grą, to 
organizatorzy stworzą grupę treningo-
wą. Równolegle planują także animacje 
dla młodszych dzieci.
Zajęcia są bezpłatne, organizowane co 
tydzień w soboty w godz. 10.00-12.00. 
Zaprasza na nie Stowarzyszenie One 
Passion One Love WP wraz ze Sto-
warzyszeniem Dzieciom i Młodzieży 
WĘDKA z Torunia oraz Gminą Lubicz.

(KM)

Zajęcia odbywają się na boisku obok świetlicy w Krobi. Fot. Nadesłane

Integracja

sezon imprez
Przed nami wiele imprez związanych 
z Dniem Dziecka, Matki i Ojca. Jest 
z czego wybierać, namawiamy Was do 
udziału i wspólnego, rodzinnego spę-
dzania czasu na dobrej zabawie.

Jeżeli nie ma określonego miejsca wyda-
rzenia, to oznacza, że odbędzie się ono 
w świetlicy wiejskiej lub na zewnątrz, 
obok niej.
Rozpiska:
28.05 – Dzień Matki – Złotoria, godz. 
16.00
28.05 – Dzień Dziecka – Kopanino, 
godz. 15.00-17.00
30.05 – Dzień Dziecka i Dzień Matki – 
Młyniec Drugi, godz. 16.00
31.05 – Dzień Dziecka – Gronowo, 
godz. 14.30-18.00
2.06 – Rodzinny Turniej Tenisa Stoło-
wego – Złotoria, sala SP, godz. 18.00
3.06 – Dzień Dziecka – Nowa Wieś, 
godz.14.00 -17.00, biesiada od godz. 20.00
3.06 - Dzień Dziecka – Krobia, godz. 
14.00-17.00, biesiada od godz. 18.00-22.00
3.06 – Dzień Dziecka – Lubicz Dolny, 
godz. 15.00-20.00
3.06 – Dzień Dziecka – Jedwabno, godz. 
15.00

3.06 – Dziecięce Zawody Wędkarskie - 
spławikowe – Józefowo, godz. 8.00-12.00
10.06 – Dzień Dziecka – Grabowiec, 
godz. 17.00-19.30, kompleks sportowo
-rekreacyjny
17.06 – Święto ul. Lipnowskiej – Lubicz 
Górny, godz. 17.00, na łące nad Drwęcą
18.06 – Przegląd Twórczości Przedszko-
laków – Lubicz Górny, godz. 11.00-14.00
18.06 – Otwarcie filii biblioteki w nowej 
siedzibie – galeria handlowa w Lubiczu 
Górnym, wejście od strony SP, godz. 
10.00-14.00
18.06 – Festyn parafialno-sołecki - 
Święto Rodziny – Złotoria, godz. 14.00, 
przy szkole
24.06 – Świętojanki i Dzień Ojca – Mły-
niec Drugi, godz. 15.00
1.07 – Święto Mierzynka – Mierzynek, 
godz. 15.00-22.00
1.07 – Piknik Rodzinny – Rogówko, 
godz. 16.00
8.07 – Dzień Dziecka – Brzezinko, godz. 
16.00 – 19.00 i Zaproś Sąsiada, godz.19.00 
15.07 – Dzień Dziecka – Młyniec Pierw-
szy, godz. 15.00.
Wykaz na bieżąco jest aktualizowany na 
naszej stronie www.lubicz.pl.

Opr. (KM)

zajęcia w świetlicach
Zachęcamy do udziału w bezpłatnych 
zajęciach w naszych świetlicach wiej-
skich i salach gimnastycznych. To oka-
zja do poznania się i integracji. Propo-
nujemy różnego rodzaju zajęcia, m.in. 
artystyczne i sportowe. Mamy nadzie-
ję, że każdy znajdzie coś dla siebie.

Grabowiec:
• boisko Juventusu dostępne dla miesz-

kańców w soboty w godz. 9.00-13.00.
Grębocin
• świetlica, ul. Szkolna 8:

 - spotkania KGW w środy od 
godz.14.00,

 - spotkania Klubu Kobiet Kreatyw-
nych każdy ostatni piątek miesią-
ca od godz. 18.00,

 - warsztaty malarskie dla młodzieży 
i dorosłych w każdą 1. i 3. sobotę 
miesiąca w godz. 10.00-13.00,

• mała sala Szkoły Podstawowej, ul. 
Szkolna 4:
 - zajęcia dla dorosłych (gimnasty-

ka pod okiem fizjoterapeuty) we 
wtorki w godz. 19.00-20.00 dla 
mieszkańców Grębocina.

• salka przy kościele, ul. Dworcowa 1:
 - spotkania Klubu Seniora „Złota 

Jesień” w czwartki w godz. 17.00-
19.00.

Gronowo świetlica (budynek dawnej 
szkoły podstawowej):
• spotkania KGW w środy w godz. 

17.00– 20.00,
• zajęcia dla dzieci w poniedziałki 

w godz. 16.00-18.00
• zajęcia biblioterapii dla dzieci i mło-

dzieży w każdą 1. i 3. sobotę miesią-
ca w godz. 10.00-12.00.

Krobia świetlica, ul. Olimpijska 14:
• zajęcia sportowe – brydż w ponie-

działki w godz. 17.00-21.00,
• zajęcia sportowe ping-pong + szachy 

we wtorki w godz. 16.30-20.00,
• spotkania Kobiet Aktywnych w Kro-

bi w każdy 1. i 3. wtorek miesiąca 
w godz. 17.30-20.00,

• spotkania DKK w ostatni wtorek lub 
czwartek miesiąca w godz.18.00-20.30,

• zajęcia sportowe – joga w środy 
w godz. 17.00-18.30,

• zajęcia artystyczne dla dzieci i mło-
dzieży w środy w godz. 17.00-18.30,

• zajęcia sportowe – tenis + szachy 
w czwartki w godz.16.30-20.00,

• spotkania KGW w czwartki w godz. 
17.00-21.00,

• zajęcia taneczne (tańce w kręgu) grupa 
początkująca w piątki od godz. 17.00

• „Piłka dla każdego” w soboty w godz. 
10.00-12.00 (boisko obok świetlicy).

Lubicz Dolny:
• sala gimnastyczna przy OSP, ul. To-

ruńska:
 - zbiórki zuchowe w poniedziałki 

w godz. 17.00-20.00,
 - zajęcia fitnessowo-taneczne 

w środy w godz. 16.30-17.30 

 - zbiórki harcerek w soboty w godz. 
10.00-12.30,

• świetlica, ul. Toruńska 56:
 - spotkania z terapeutą uzależnień 

we wtorki w godz. 7.00-16.00,
 - spotkania Stowarzyszenia „Poko-

lenia” we wtorki od godz. 16.00,
 - spotkania Stowarzyszenia One 

Passion One Love WP w środy 
od godz. 16.00,

 - spotkania Klubu Seniora „Arka” 
w czwartki od godz. 16.00,

 - spotkania grupy AA w piątki od 
godz. 17.30,

• boisko Orlik przy SP:
 - zajęcia sportowe w weekendy 

w godzinach popołudniowych.
Lubicz Górny świetlica przy ul. 
Bocznej 4:
• zajęcia świetlicowe dla dzieci ponie-

działek-piątek w godz. 14.00-18.00,
• zajęcia sportowo-rekreacyjne dla 

dzieci w każdy trzeci czwartek mie-
siąca w godz. 16.30-19.30

• spotkania Klubu Seniora „Lubiczanie” 
w poniedziałki w godz. 17.00-20.00,

• spotkania Klubu Seniora GOPS w po-
niedziałki i środy w godz. 8.15-14.15,

• spotkania Stowarzyszenia „Lubicza-
nie” co druga środa w godz. 17.00-
20.00,

• spotkania Klubu Seniora „Dolina 
Drwęcy” w czwartki w godz. 17.00-
20.00,

• spotkania Stowarzyszenia Miłośni-
ków Lubicza Górnego co drugi pią-
tek od godz. 18.00.

Mierzynek świetlica, ul. Zacisze 11a:
• zajęcia taneczno-fitnessowe dla całych 

rodzin w środy w godz. 18.00-19.00. 
Młyniec Drugi świetlica, ul. Dolina 
Drwęcy 72:
• zajęcia artystyczne dla dzieci we 

wtorki w godz. 16.00-18.00,
• zajęcia artystyczne dla dorosłych 

w środy. w godz. 16.00-19.00.
• młodzieżowe warsztaty fotograficzne 

- ostatnia sobota miesiąca w świetlicy 
od godz. 11.00-13.00, pozostałe so-
boty w terenie.

Rogówko świetlica OSP, ul. Lubicka 29:
• zajęcia zumby dla całych rodzin we 

wtorki i czwartki w godz. 19.00-20.00. 
Złotoria 
• biblioteka, ul. Toruńska 54:

 - zajęcia biblioterapii dla dzieci 
i młodzieży w każdy przedostat-
ni i ostatni poniedziałek miesiąca 
w godz. 16.00-18.00.

• sala gimnastyczna Szkoły Podsta-
wowej:
 - zajęcia sportowe dla dzieci – tenis 

– w środy i piątki w godz. 18.00-
20.00.

Rozpiska obowiązuje do końca czerwca. 
O zajęciach wakacyjnych poinformuje-
my na naszej stronie internetowej www.
lubicz.pl i FB Gmina Lubicz.

Opr. (KM)
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Kolejna biblioteka znalazła miejsce

Górna półka 

Filia biblioteki publicznej w Lubiczu 
Górnym, która przez 13 lat mieści-
ła się na poziomie piwnicy w bloku 
spółdzielczym, wreszcie zyskuje nowe 
komfortowe miejsce. 

Marzenna Wojnar, dyrektor Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Lubiczu nie kryje 
ogromnej radości, że w ostatnich latach 
siedziby filii bibliotek w przenośni i do-
słownie wychodzą z piwnic. W trakcie 
przeprowadzki jest filia biblioteki w Lu-
biczu Górnym, gdzie zejście po stro-
mych schodach stanowiło problem dla 
matek z dziećmi i osób starszych.

Dzień otwarty 18 czerwca
Filia w Lubiczu Górnym przenosi się 
do pawilonu handlowego naprzeciwko 
szkoły podstawowej. Wejście do niej 
będzie na tyłach Pepco, od strony du-
żego parkingu. W nowej lokalizacji bi-
blioteka wznowi działalność w drugiej 
połowie czerwca. To będzie przestron-
ne, jasne pomieszczenie z wydzieloną 
kolorową i przyjazną częścią dla mło-
dych oraz częścią dla starszych czy-
telników. Bibliotekarki postanowiły 
urządzić je w stylu powieści Juliusza 
Verne’a, według pomysłu bibliotekar-
ki Magdaleny Józefczak. Można więc 
spodziewać się morskich klimatów 
i akcentów. Znajdzie się tam też rów-
nież tzw. górna półka z wyjątkowymi 
dla tej filii książkami. Projekt stworzy-
ła scenograf Aneta Tulisz-Skórzyńska.
Na dzień otwarty filii w Lubiczu Gór-
nym panie bibliotekarki zapraszają 
w niedzielę 18 czerwca w godz. 10.00-
14.00. Będzie można nie tylko obejrzeć 
nową siedzibę, wziąć udział w konkur-
sach i zabawach, ale także zapisać się 
do biblioteki.

Książki tradycyjne i nowoczesne
To trzecia z kolei filia gminnej biblio-
teki, która zyskuje nowe, odpowiednie 
dla swojego charakteru pomieszczenie. 
W 2022 r. siedzibę zmieniły filie w Gro-
nowie i Złotorii, co znacznie poprawi-
ło komfort wypożyczania książek, ale 
przede wszystkim przyciągnęło no-
wych czytelników. 

Marzenna Wojnar, dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej mówi: - Wszędzie 
biją na alarm, że czytelnictwo w Polsce 
spada, a ja z czystym sumieniem mogę 
powiedzieć, że w gminie Lubicz wcale 
tak nie jest. Myślę, że to również zasługa 
nowo otwieranych placówek i działalno-
ści, którą prowadzimy.

Filie przy świetlicach
To w bibliotekach toczy się życie kul-
turalne, organizowane są spotkania au-
torskie i inne wydarzenia, np. rozmowy 
w ramach Dyskusyjnych Klubów Ksią-
żek dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
czy „Bajkoteka” dla najmłodszych. 
Sieć bibliotek gminnych tworzą biblioteka 
w Lubiczu Dolnym i cztery jej filie w Zło-
torii, Gronowie, Grębocinie i Lubiczu 
Górnym oraz punkt biblioteczny w Krobi. 
W Gronowie przez wiele lat filia mie-
ściła się w piwnicy prywatnego domu, 
zaś w Złotorii w starej części szkoły. 
Obie w 2022 r. stały się częścią cen-
trów inicjatyw społecznych, znajdując 
swoje lokalizacje obok wyremonto-
wanych świetlic i od tego momentu 
złapały „wiatr w żagle”. Statystyki po-
twierdzają, że znacznie wpłynęło to 
na zwiększenie liczny czytelników. 
Przykładowo w Gronowie do bibliote-
ki zapisanych było 66 osób, a po prze-
prowadzce do nowej siedziby liczba 
czytelników wzrosła do 144. 
Warto przypomnieć, że biblioteka gminna 
od wielu lat uczestniczy w Narodowym 
Programie Rozwoju Czytelnictwa i otrzy-
muje dotacje na zakup nowości wydaw-
niczych. – Nasi czytelnicy wiedzą, że to, 
co pojawia się w księgarniach jest także 
u nas. Osoby, które nie mają pieniędzy na 
zakup książek mogą je po prostu wypo-
życzyć. Od kilku lat nasi czytelnicy mają 
także dostęp do książek na platformie 
Legimi– mówi Marzenna Wojnar.
I na koniec przypominamy kilka impo-
nujących liczb bibliotecznych. W ubie-
głym roku nasi mieszkańcy wypożyczyli 
35 280 tys. książek papierowych oraz 
2 tys. e-booków i blisko tyle samo au-
diobooków. Do gminnej biblioteki jest 
zapisanych 2151 czytelników.

(KM)

Wizualizacja aranżacji wnętrza nowej filii w Lubiczu Górnym Fot. (MW)

Już teraz dzieci mogą bawić się nad jeziorem na linarium i „Statku pirackim”. Fot. (JN)

Gminne kąpielisko w Józefowie

Plac zabaw nad 
jeziorem
24 czerwca otwieramy piąty sezon na 
naszym kąpielisku w Józefowie. Wy-
poczywającym zaproponujemy kolej-
ne atrakcje m.in. plac zabaw „Statek 
piracki” oraz nowy sprzęt pływający.

W marcu w Urzędzie Marszałkowskim 
w Toruniu wójt Marek Nicewicz podpisał 
z marszałkiem Piotrem Całbeckim umo-
wę o dofinansowanie projektu „Budowa 
placu zabaw wraz z zagospodarowaniem 
terenu nad jeziorem w Józefowie”. Dzię-
ki temu Gmina Lubicz może wzbogacić 
ofertę dla mieszkańców spędzających 
wolny czas na gminnej plaży.
Z tego względu, że konkurs został ogło-
szony oraz rozstrzygnięty w późniejszym 
terminie niż wcześniej zapowiadano, nie 
udało się wybudować placu przed mi-
nionym sezonem. Jednak już teraz dzieci 
mogą bawić się nad jeziorem na linarium 
i „Statku pirackim”. Dla młodzieży prze-
widziane są natomiast zakupione przez 

gminę deski SUP i rowery wodne oraz 
pomost pływający, ułatwiający korzy-
stanie ze sprzętu wodnego - te atrakcje 
zostaną udostępnione w wakacje. Do-
datkowo na plaży zainstalujemy nowy 
zestaw do siatkówki, czyli słupki, siatkę 
oraz linie wyznaczające boisko.
Udogodnieniem dla wszystkich wy-
poczywających na kąpielisku będzie 
również kontener sanitarny z toaletami 
damską, męską i dla niepełnosprawnych, 
który zastąpi dotąd wynajmowane na se-
zon toalety przenośne typu toi-toi.
Kąpielisko gminne będzie otwarte od 
24 czerwca do 31 sierpnia. O bezpie-
czeństwo kąpiących się zadbają ratow-
nicy. Pieczę nad plażą wójt Marek Ni-
cewicz powierzył Spółdzielni Socjalnej 
„Lubiczanka”.

(KM)
Umowę na dofinansowanie projektu za-
warto za pośrednictwem Lokalnej Grupy 
Działania „Podgrodzie Toruńskie”.

Lubicz Górny

Przedszkolaki  
na dużej scenie 
Przedszkolaków oraz uczniów „ze-
rówek” zapraszamy na II Przegląd 
Twórczości Przedszkolaków, który 
odbędzie się 18 czerwca o godz. 11.00 
w amfiteatrze w Lubiczu Górnym.

Po raz pierwszy na takim przeglądzie spo-
tkaliśmy się rok temu i już wtedy pytaliście 
nas czy za rok również będzie to możliwe. 
Prosimy o przygotowanie występu 
w dowolnej formie artystycznej (śpiew, 

taniec, scenka) do 10 minut. Stawiamy 
na integrację i dobrą zabawę, a nie na ry-
walizację. Wszystkie grupy obdarujemy 
upominkami oraz dyplomami.
Na zgłoszenia czekamy do 7 czerwca na 
adres kultura@lubicz.pl. W zgłoszeniu 
należy podać nazwę i liczebność wy-
stępującej grupy, nazwę placówki oraz 
kontakt do opiekuna. 
Publiczność mile widziana. 

(KM)
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Zakres robót, oprócz wójta, zgłaszają często sołtysi i radni

Ekipy zakładu usług Komunalnych w akcji
Trwają prace mające na celu poprawę 
warunków życia mieszkańców. Ekipy 
ZUK-u można spotkać na terenie na-
szych sołectw. Prace, które wykonują 
pracownicy ZUK-u są różne, od tych 
najprostszych, porządkowych, po róż-
nego rodzaju remonty, naprawy, usługi 

montażowe. We wszystkich miejscowo-
ściach jest co robić. Zakres robót, oprócz 
wójta, zgłaszają często sołtysi i radni. 
Drodzy mieszkańcy, jeśli widzicie po-
trzebę realizacji zadań typowo bieżą-
cych, prosimy o ich zgłaszanie, najlepiej 
do sołtysów lub radnych.

Wiosenne temperatury i duża wilgotność spowodowały rozpoczęcie koszenie traw 
w kluczowych miejscach gminy. Jednak ze względów ekologicznych, tak jak robią to 
inni, nie będziemy kosić wszystkiego, co się da

Naprawa barierek na mostku przy Wilczym Młynie w Lubiczu Dolnym

Kolejne śmietniki pojawiają się na naszych ulicach. Tym razem w Nowej Wsi, Lubiczu 
Dolnym, Mierzynku

Pracownicy ZUK-u prowadzą prace termomodernizacyjne budynku świetlicy i remizy 
w RogówkuPrzygotowanie nawierzchni parkingu w Rogowie

Układanie chodnika w Lubiczu Górnym

Problem zarastającego chodnika wzdłuż drogi 552 z Papowa do Grębocina i dalej do 
wiaduktu autostradowego pracownicy ZUK rozwiązują poprzez opryski i mechaniczne 
czyszczenie
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Na terenie całej gminy, jeśli tylko warunki pogodowe pozwalają, ZUK prowadzi prace drogowe, w przeróżnym zakresie

ZUK przy pracach ziemnych w Młyńcu Drugim
Na placu zabaw przy szkole w Młyńcu Pierwszym zain-
stalowano nowe urządzenie - ściankę wspinaczkową

Wiosenne zamiatanie ulic jest konieczne, nawet jeśli zima nie była zbyt śnieżna Wiosną zamiatania wymagają również chodniki
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Porządkują i urządzają, by było wygodnie i estetycznie

wiosenne porządki w sołectwach
Nowa Wieś w akcji
Mieszkańcy Nowej Wsi, zmobilizowani 
przez radę sołecką i panią sołtys Joannę 
Górecką, zabrali się nie tylko do wiosen-
nych porządków, ale także podjęli się 
kontynuacji modernizacji swojego świe-
tlicowego centrum. Było więc generalne 
sprzątanie świetlicy, urządzanie na nowo 
terenu wokół, łącznie z montażem no-
wych ławek i gazonów kwietnych. Prace 
ziemne wokół terenu rekreacyjnego wy-
konane zostały przez ZUK. Już za kilka 
dni rozpocznie się także budowa drew-
nianego garażu - a właściwie magazynu 
na narzędzia. Zgodnie z pozwoleniem, 
będzie za świetlicą i pozwoli „odkor-
kować” zapchany dotychczas wiatrołap 
świetlicy. Z funduszu sołeckiego zaku-
piono dwa kosze na śmieci, a pracownicy 
ZUK zamontowali je przy przystankach.

Mieszkańcy Młyńca Pierwszego 
w działaniu
Niedawno informowaliśmy o prze-
budowie tarasu przy świetlicy wiej-
skiej w Młyńcu Pierwszym, ale na 
tym mieszkańcy, rada sołecka i koło 
gospodyń wiejskich nie poprzestali. 
Taras ma teraz nie tylko zadaszenie 
i nową nawierzchnię, która została 
wykonana przez ZUK. Taras został 
także otoczony zielenią, mieszkańcy 
przygotowali miejsce i posadzili tuje, 
wykosili trawy, samodzielnie wykona-
li nowe ławy, a dzięki wsparciu przed-
siębiorcy Leszka Wójcika, zakupiono 
i zamontowano wewnątrz świetlicy 
rolety okienne.

ZUK pomaga w sołeckich porządkach

Pracy było sporo, ale jest efekt Ławki zmontowane, teraz trzeba je dobrze ustawić

Nie tylko wiata przy świetlicy, ale również nasadzenia

Robota zrobiona

Stoły zrobione przez Przemka Gorczycę 
i Mariana Wernerowskiego
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W Kopaninie jak zawsze 
pracowicie
Sołectwo Kopanino, chociaż niewielkie 
i nieco na uboczu, to jednak niezwykle 
aktywne i gospodarne. Wiosenne po-
rządki nie ograniczyły się jedynie do ty-
powego porządkowania po zimie, do ko-
szenia traw wokół świetlicy i na boisku, 
ale także do odświeżenia wnętrza świe-
tlicy. Zakupione z funduszu sołeckiego 
farby wykorzystano do odmalowania 
pomieszczeń. Prace wykonali panowie: 
Ludwik Wikiera, Krzysztof Czynszak, 
Tomasz Wszelak, Jan Torkowki, Henryk 

Pokrywczyński i Rafał Wszelak. Napra-
wiono luźne płytki i cokoliki przyścien-
ne. Całość prac remontowych potrwa do 
czerwca. Mieszkańcy, z pomocą ZUK-u, 
zainstalowali trzy lampy ledowe przy 
boisku. Na przełomie maja i czerwca, 
zgodnie z prośbami sołtysa Ludwika 
Wikiery, powstanie „Dukt spacerowy”, 
czyli szlak prowadzący z Kopanina Alei 
Dębów do skrzyżowania przy krzyżu 
w Nowej Wsi. Będzie można wybrać się 
tam na bezpieczny spacer, przejażdżkę 
rowerem czy nordic walking. Więcej 
o tym w następnym numerze. 

W Rogowie znowu sobie poradzili
Po wcześniejszych decyzjach o wy-
datkowaniu pieniędzy z funduszu so-
łeckiego na parking w centrum wsi 
przy kościele, rada sołecka postano-
wiła zabrać się za modernizację terenu 
wokół świetlicy wiejskiej w Rogowie. 
W ubiegłym roku odkopano i zaizo-
lowano oraz ocieplono fundamenty, 
teraz natomiast przyszła kolej na teren 
wokół. Z funduszu sołeckiego kupiono 
kostkę, obrzeża, podsypkę, a pracowni-
cy ZUK-u wykonali prace montażowe, 
dzięki czemu powstał porządny placyk. 
Wymieniono także bramę główna, furt-
kę i bramę wjazdową do remizy. Teraz 
już tylko trzeba posiać trawę, dokonać 
nasadzeń (zajmie się tym KGW i rada 
sołecka) i będzie jak z bajki. W tym 
miejscu sołectwo składa serdeczne 
podziękowania przedsiębiorcy Krzysz-

tofowi Wilczyńskiemu oraz strażakom 
miejscowego OSP.

Wspólnie budujemy młynieckie 
lapidarium
Już nie tylko sołtys Kazimierz Smoliński 
i Rada Sołecka Młyńca Drugiego, ale także 
panie z KGW, ekipa ZUK-u i pracowni-
cy urzędu gminy wspomagają powstające 
przy świetlicy wiejskie lapidarium. To 
miejsce powstałe z inicjatywy radnego 
Zbigniewa Barcikowskiego ma charakter 
wypoczynkowy, rekreacyjny i edukacyjny. 
Zgromadzono tu bowiem ciekawe geolo-
gicznie okazy głazów i kamieni z okolicz-
nych żwirowni. Trwa jeszcze urządzanie 
tej przestrzeni, obecnie toczą się prace 
ziemne, wytyczane są alejki, które będą 
utwardzone kostką, trzeba oznakować eks-
ponaty i zamontować tablice informacyjne. 

(JN), Fot. (JN), (TB)

Otoczenie świetlicy w Rogowie zmieniło się nie do poznania

Młynieckie Lapidarium nabiera kształtów

Latarnie w Kopaninie

Przygotowanie ściany do malowania
Sołtys Ludwik Wikiera przy pracach 
ogrodowych

Plac zabaw w Gronówku wzbogacił się o nowe urządzenia fitness
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Lekki wóz ratowniczo-rozpoznaw-
czy trafił do OSP Gronowo, a jeszcze 
w tym roku samochody strażackie 
dojadą do kolejnych jednostek. Plano-
wana jest także budowa nowej remizy. 
W jakiej miejscowości?

11 marca w Gronowie odbyło się walne 
zebranie sprawozdawcze za rok 2022 r. 
Tego dnia strażakom uroczyście, i przy 
udziale wielu znamienitych gości m.in. 
posłów oraz komendantów PSP woje-
wódzkiego i miejskiego, oficjalne prze-
kazano na stan jednostki wóz ratowniczo
-rozpoznawczy. Wcześniej samochód 
był wykorzystywany w Chełmży.
- Przyjmijcie podziękowanie za waszą 
służbę i zaangażowanie, za to, że jesteście 
na każde wezwanie – mówił wójt Marek 
Nicewicz. – Dodatkowy samochód przy-
czyni się do poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców i całej społeczności lokalnej.
Gmina Lubicz również inwestuje 
w sprzęt, który pomaga strażakom 
w pełnieniu ich służby. 
Wójt podkreśla, że będzie konsekwentnie 
realizował uchwałę zarządu gminnego 
dotyczącą doposażenia i warunków pracy 
strażaków na terenie gminy. W tym roku 
nowy samochód bojowy, typu średniego 
GBA, otrzyma OSP Młyniec Pierwszy. 
Gmina dofinansuje 35 proc. jego wartości, 

czyli ok. 350 tys. zł. Jest to zakup realizo-
wany w ramach projektu pn. „Nowocze-
sne służby ratownicze – zakup pojazdów 
dla jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych – etap V”, współfinansowany z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020. Z kolei wóz z Młyńca 
Pierwszego trafi do Rogówka dlatego 
trwają rozmowy między OSP Rogówko 
a władzami gminy na temat dobudowy 
drugiego stanowiska garażowego.

W następnej kolejności planuje się prze-
kazanie wozów strażackich dla OSP 
Gronowo i Grębocin. 
Z kolei w Gronowie ma powstać nowa 
remiza na działce położonej nieopodal 
obecnej strażnicy. Trwa proces przygo-
towania tej inwestycji, a obecnie regulo-
wana jest kwestia gruntu. 
- Dziękujemy panu wójtowi za dobrą 
współpracę i za przychylność, którą wi-
dzimy i doceniamy – mówi prezes za-
rządu gminnego OSP Krzysztof Rybicki.

(KM)

Nowy wóz gronowskich strażaków

W Rogówku jest planowana dobudowa garażu

Władze gminy przychylne strażakom

Coraz lepsze warunki służby

Podczas tegorocznych 
zebrań zmieniły się władze 

w jednej z naszych jednostek. 
W Mierzynku prezesem 
został Zbigniew Tecmer, 
a naczelnikiem Wojciech 

Ziółkowski.

Młodzież zapobiega pożarom

oni mają wiedzę
W sobotę 18 marca w świetlicy wiej-
skiej w Krobi odbył się eliminacje po-
wiatowe do Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej. 

Konkurs rozgrywano w trzech katego-
riach wiekowych. Do etapu powiatowego 
przystąpili zwycięzcy finałów gminnych.
Przed rozpoczęciem konkursu wójt 
Gminy Lubicz Marek Nicewicz życzył 
jego uczestnikom połamania piór, a po 
zakończeniu, w jego imieniu, nagro-
dy wręczył prezes zarządu gminnego 
Krzysztof Rybicki.

Największą wiedzą w turnieju „Mło-
dzież zapobiega pożarom” wykazali się 
reprezentanci gminy Zławieś Wielka: 
Jakub Pawlikowski, Stanisław Pawli-
kowski i Maciej Politowski. Cała trójka 
przeszła do etapu wojewódzkiego.
Z naszej gminy najwyżej uplasowały 
się Weronika Szulc, zdobywając dru-
gie miejsce w kategorii najmłodszej 
i Nadia Kawecka z trzecią lokatą w gru-
pie najstarszej.
Gmina Lubicz była współorganizatorem 
wydarzenia.

(KM)

Gmina Lubicz 
posiada aż dziewięć 

jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych, w tym 

pięć znajduje się w Krajowym 
Systemie Ratowniczo-

Gaśniczym: Młyniec Pierwszy, 
Grębocin, Gronowo, Lubicz 

i Złotoria.

W maju obchodzimy Dzień Strażaka. Z tej okazji 4 maja na drzwiach wszystkich remiz 
w gminie zawisły takie oto życzenia od wójta Marka Nicewicza

W Gronowie ma wyrosnąć nowa remiza
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sylwetka 
na medal 
Oskar Sajnóg z Lubicza Dolnego trenuje 
niecały rok, a już ma na swoim koncie 
medale. Młody kulturysta nie ukrywa 
zadowolenia ze swojego kwietniowego 
występu na Mistrzostwach Polski w kul-
turystyce i fitness, które były również 
Eliminacjami do Mistrzostw Świata 
NAC Polska. W kategorii Juniors zdobył 
I miejsce i zakwalifikował się na Mistrzo-
stwa Świata, a w kategorii Men’s Classic 
Physique IV miejsce. Jest to zresztą jego 
kolejny sukces. Na swoich pierwszych 
zawodach - w październiku 2022 r. 
w WBBF - zdobył I i VI miejsce. Teraz 
Oskar przygotowuje się do czerwcowych 
XVI Zawodów w Kulturystyce i Fitness 
w Sopocie organizowanych przez 
Sopockie Stowarzyszenie Kulturystyki 
i Rekreacji, a w październiku planuje 
wystartować w federacji IFBB.
Fot. Sylwester Szymczuk

zdobył „dorosłą” 
licencję żużlową
- Na żużlu jeżdżę od 7. roku życia. Spor-
tem tym zainteresował mnie tata, gdy za-
brał mnie pierwszy raz na mecz i posadził 
na żużlowym motocyklu – mówi 15-letni 
mieszkaniec gminy Jakub Breński. 
– Przygodę z żużlem zacząłem od mini 
żużla, gdzie ścigałem się z kolegami na 
motorku o pojemności 50 CCM od pana 
Zmarzlika – opowiada Kuba. - W wieku 
10 lat, zdałem licencję na motocykle o po-
jemności do 125 CCM, a trzy lata później 
- licencję na klasę 250 CCM. 
17 kwietnia zdał licencję na motocykle 
i pojemność 500 CCM. To upoważnia 
go obecnie do startów w rozgrywkach 
młodzieżowych, a gdy skończy 16 lat już 
w rozgrywkach ligowych. - Chcę z dumą 
reprezentować nasz klub z Aniołem na 
piersi oraz Gminę Lubicz – dodaje młody 
sportowiec.
Fot. Nadesłane

Kibice ze Złotorii i okolic wspierają piłkarzy na każdym meczu. Fot. Nadesłane

Fanklub Flisaka Złotoria

Kierują się fair play
Niezależnie od wyniku piłkarze Fli-
saka zawsze mogą liczyć na wsparcie 
swoich wiernych kibiców, a w czasie 
meczów wielkiej wagi również na ich 
efektywne oprawy.

Sport jest jedną z popularniejszych 
rozrywek w naszym kraju, a piłka 
nożna jedną z najpopularniejszych 
dyscyplin. Zrzesza ona dwie grupy 
ludzi, uprawiających i oglądających. 
W naszej gminie w rozgrywkach 
A klasy gr. toruńskiej reprezentuje nas 
założony w 1968 roku Flisak Złotoria. 
Około 2 lata temu rozwinęła się wokół 
niego grupa kibicowska, którą tworzy 
młodzież (w wieku 12-20 lat) zgroma-
dzona wokół Złotorii i okolic. 
- Pasja do kibicowania to duża część 
życia wielu z nas – podkreśla Stani-
sław Humienny z klubu kibica Flisaka. 
- Pozwala ono na dzielenie wspólnych 
uczuć (zarówno smutnych i wesołych), 

jak i jest polem do realizowania naszego 
lokalnego patriotyzmu.
Zorganizowani kibice zajmują się 
w Złotorii wspieraniem piłkarzy na każ-
dym meczu swoimi okrzykami i dopin-
giem. Na najważniejsze spotkania, takie 
jak rozgrywki Pucharu Polski czy mecze 
wielkiej wagi fanklub przygotowuje na-
wet efektowne oprawy składające się 
np. z wielu kolorowych flag w barwach 
klubu. - Najważniejszym elementem tej 
działalności jest wspieranie piłkarzy czy 
to na meczach domowych, czy wyjazdo-
wych. W każdym momencie i niezależ-
nie od wyniku spotkania nasi zawodnicy 
mogą liczyć na dobre słowo czy podno-
szącą na duchu przyśpiewkę – dodaje 
Stanisław Humienny. 
W Złotorii kibicowanie jest prowa-
dzone według zasad fair play, wolne 
od wulgaryzmów czy tzw. „dopingu 
negatywnego”. 

Opr. (KM)

Sporty walki

Cios i kopnięcie 
Zawodnicy klubu Baribal Kickboxing 
Team w tym roku już kilka razy sta-
wali na podium, wracając z ważnych 
zawodów z medalami.

Mieszkańcy naszej gminy w kwietniu 
wzięli udział w Mistrzostwach Polski 
juniorów i kadetów. 
Emilia Piątkowska stoczyła trzy walki. 
Dwie pierwsze wygrała, otrzymując osta-
tecznie brązowy medal Mistrzostw Pol-
ski kadetów. Marcel Maliszewski szedł 
jak burza. W finale skrzyżował rękawice 
z zawodnikiem X Fight Piaseczno, wy-
grywając 3-rundowy pojedynek oraz zo-
stając Mistrzem Polski juniorów.
Z kolei w marcu odbyły się Młodzieżowe 
Mistrzostwa Polski oraz Puchar Polski se-
niorów i juniorów w kickboxingu w for-
mule kick-light. Na pierwszych zawodach 
w tym sezonie zawodnicy klubu Baribal 
Kickboxing Team wywalczyli cztery me-
dale - złoto, srebro i dwa brązy.
Puchar Polski w kategorii junior - 84 kg 
zdobył Marcel Maliszewski, po dwóch 
zwycięskich walkach zakończonych 
przed czasem. Srebrny medal Pucharu 
Polski wywalczył Szymon Świderski, po 
zwycięskiej walce półfinałowej z zawod-

nikiem z Gliwic, ulegając nieznacznie na 
punkty w walce finałowej. Brązowy medal 
Pucharu Polski seniorów w kategorii – 84 
kg zdobył Igor Gachewicz. Jakub Świder-
ski zajął III miejsce Młodzieżowych Mi-
strzostw Polski w kategorii - 63 kg.
Klub Baribal Kickboxing Team istnieje 
od 2020 roku. Pomimo krótkiego czasu 
istnienia jego trenerzy mogą pochwalić się 
sporymi osiągnięciami swoich podopiecz-
nych, jak również własnymi. Podczas 
trzech lat działalności klubu jego członko-
wie łącznie zdobyli 6 złotych, 5 srebrnych 
i 14 brązowych medali na zawodach rangi 
Mistrzostw Polski oraz Pucharu Polski.
Trenerami Baribal Kickboxing Team są 
mieszkańcy gminy Lubicz – bracia Dą-
browscy: Jakub (Mistrz Świata juniorów 
2014, czterokrotny zdobywca Pucharu 
Świata juniorów), Kacper (Wicemistrz 
Świata juniorów w formule full contact 
i Mistrz Europy) oraz Adam (brązowy 
medalista mistrzostw świata, pięciokrot-
ny Mistrz Polski).
Na co dzień zawodnicy Baribal Kick-
boxing Team trenują na hali sportowej 
w Zespole Szkół CKU w Gronowie oraz 
w Kowalewie Pomorskim.

Opr. (KM)

Na zdjęciu: Emilia Piątkowska i Marcel Maliszewski wraz z trenerem Jakubem Dą-
browskim. Fot. Nadesłane
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KróTKo
Przypominamy, że zgodnie 

z harmonogramem wywozu od-
padów, w okresie od 1 czerwca 
do 31 sierpnia śmieci niesegre-

gowane (zmieszane) w całej 
gminie będą odbierane raz 

w tygodniu.

Boisko wielofunkcyjne przy 
szkole w Lubiczu Dolnym jest 
udostępniane w następujących 

godzinach: od poniedziałku 
do piątku od 16.00 do 20.00, 
w soboty od 12.00 do 20.00, 

a w niedziele od 14.00 do 20.00.

Na terenie gminy Lubicz 
od kilku lat mamy Gminny 

Serwis Placów Zabaw, którego 
zadaniem jest interweniowanie 
w sytuacjach uszkodzeń. Jeżeli, 
będąc kiedykolwiek na placu za-
baw, zauważycie coś niepokoją-
cego zadzwońcie (lub napiszcie 

SMS) pod nr 500 280 543.

18 czerwca zapraszamy do 
udziału w kolejnym Międzygmin-

nym Rajdzie Rowerowym. Ta 
rodzinna wycieczka z finałem na 
pikniku w Sąsiecznie tym razem 
startuje z amfiteatru w Lubiczu 

Górnym ok. 10.45, ma ok. 15 
km długości i razem z grupami 

z Obrowa i Czernikowa finiszuje 
w Daglezjowym Dworku.

OSP Złotoria organizuje Mło-
dzieżową Drużynę Pożarniczą. 
Pytania, zapisy pod nr tel. 669 
965 989 (Tomek) lub 728 462 

566 (Maja).

Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej ogłosił V edycję Ogólno-
polskiego Konkursu na Najlep-
sze Inicjatywy dla Społeczności 

Lokalnych z udziałem OSP 
i Samorządów FLORIANY 2023. 

Zgłoszenia do końca czerwca. 
Szczegóły www.lubicz.pl.

Opr. (KM)

ŚCIąGAwKA
ważne numery telefonów

urząd Gminy Lubicz 56 621 21 00
GoPs 56 674 21 55
Terapeuta uzależnień 797 999 879
zakład usług Komunalnych 56 678 53 14
PszoK (przyjmowanie od mieszkańców 
odpadów posegregowanych) 797 999 886
ratunkowy 112
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie wod.-kan. 605 35 65 29
Pogotowie energetyczne 991
Awarie latarni 801 800 103 / 58 760 72 40

Numery telefonów do wszystkich radnych 
i sołtysów, a także inne przydatne kontakty 
znajdziecie na naszej stronie internetowej 

www.lubicz.pl

Halówka

Pierwsza odsłona za nami
17 marca podsumowano pierwszą 
edycję ligi w dechę Futsal CFM 
League, którą rozgrywano m.in. 
w hali Szkoły Podstawowej w Lubi-
czu Górnym.

Najlepsi otrzymali nagrody od sponso-
rów, a także puchary ufundowane przez 
Gminę Lubicz, które wręczył wójt Ma-
rek Nicewicz.
Ostateczna klasyfikacja najlepszych dru-
żyn w ligowej tabeli przedstawia się na-
stępująco: JBB Toruń, FC Drewce oraz 
Laga Bonito. 
Najlepszym strzelcem sezonu został Łu-
kasz Boniecki (Brzoza Toruńska), naj-
lepszym bramkarzem Paweł Szymański 
(FC Drewce), a MVP sezonu to Tomasz 
Zieliński (JBB Toruń).

W połowie kwietnia zainaugurowano 
z kolei Soccer CFM League, która po-

trwa do połowy października. Szczegóły 
na FB Futsal CFM League.

Opr. (KM)

Nagrody najlepszym wręczał m.in. wójt Marek Nicewicz Fot. Nadesłane

Na boisku w Lubiczu Górnym zmierzyło się sześć drużyn. Fot. Stowarzyszenie Dzieci i Młodzieży Wędka

Promują zdrowy i trzeźwy tryb życia

Eliminacje u nas, finał w Kielcach
16 kwietnia na „orliku” w Lubiczu 
Górnym odbyły się Eliminacje Mi-
strzostw Polski w Piłkę Uliczną Osób 
Bezdomnych i Środowisk Trzeźwościo-
wych zorganizowane przez lubickie 
Stowarzyszenie One Passion One Love. 

Gmina Lubicz, będąc gospodarzem eli-
minacji przyjęła sześć drużyn z ośrod-
ków leczenia i terapii uzależnień oraz 
z organizacji wywodzących się z środo-
wisk trzeźwościowych. Dla uczestników 
była to kolejna okazja do wzmacniania 

postaw promujących zdrowy i trzeźwy 
styl życia, a także zdrowej i fair play 
rywalizacji bez tzw. „ulepszaczy”, czyli 
piwa czy innych używek.
Oto drużyny, które bezpośrednio trafiły 
do sierpniowego finału Mistrzostw Pol-
ski w piłkę uliczną w Kielcach: OTU 
Cibórz, SPZOZ Nowy Dworek oraz 
Ośrodek Leczenia Uzależnień – Monar, 
Rożnowice 34. W barażach zagrają jesz-
cze: Brat Albert I, Serce Caritas War-
szawa oraz One Passion One Love WP. 
- Gmina Lubicz staje się stałym punktem 

rozgrywek społeczności trzeźwościowych, 
co cieszy zarówno nas jako organizatorów, 
jak i uczestników, którzy z chęcią przyjeż-
dżają na turnieje do naszej gminy – mówi 
Wiesława Piasta ze Stowarzyszenia One 
Passion One Love. - Uczestnicy mogli li-
czyć na słodkie przekąski, kawę, herbatę, 
a w porze obiadowej każdy dostał talerz 
zupy. Każda drużyna za uczestnictwo 
otrzymała dyplom w drewnie, a zwy-
cięzcy turnieju otrzymali okazały puchar 
wójta Gminy Lubicz. 

(KM)

16 maj 2023


